



CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2007

CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

FORNECEDOR	CNPJ	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	UNID	R\$		R\$
					PÇO UNIT	QUNT	VR. TOTAL
Empresa Bras. Correios	340283160015-09		Postagem Correspondência	Unid		1	R\$ 89,75
Euripedes Correa Andrade	039.954.706-10		Aluguel Rua Sta Vitória, 407	Al	R\$ 726,00	1	R\$ 726,00
Cemig	06.981180/0001-16		Energia Elétrica	Serv	R\$ 392,18	1	R\$ 392,18
Cemig	06.981180/0001-16		Energia Elétrica	Serv	R\$ 1.159,65	1	R\$ 1.159,65
Copasa	17.281.106/0001-03		Água e Esgoto	Serv	R\$ 81,00	2	R\$ 81,00
Cia Telefones Bras Central	71.208.516/0001-74		Ligações Loc e Interur	Serv	R\$ 1.592,89	1	R\$ 1.592,89
Smar-APD Informática Ltda	50.735.505/0001-72	56251	Locação Sistemas Cont e Folha Pagto	Serv	R\$ 500,82	2	R\$ 1.001,64
M & B S/C Ltda	02.006.466/0001-20	1463	Taxa Mon Alarme	Serv	R\$ 109,60	1	R\$ 109,60
Auto Posto Eldorado Ltda	21.681.184/0001-72	10460	Donax Tm Fta 500ml	Unid	R\$ 6,80	1	R\$ 6,80
			Gasolina comum	Lt	R\$ 2,53	579,1	R\$ 1.465,20
Núcleo Engenharia Construções e Engenharia Ltda.	04.588.902/0001-41	173	50% da 5ª parcela Construção Bloco Político Administrativo Câmara Municipal de Iturama	Parc.	R\$ 65.893,79	5º	R\$ 65.893,79
Xerox Comércio e Indústria Ltda	02.773.629/0002-80	616429	Manutenção máquina de xerox	Serv	R\$ 234,99	1	R\$ 234,99
Faria Canguru corretora de seguros Ltda	07.745.406/0001-42		Seguro do Veículo Vectra HMN 4400	Parc. 1/4	R\$ 576,68	1	R\$ 576,68
Faria Canguru corretora de seguros Ltda	07.745.406/0001-42		Seguro do Veículo Vectra HMN 4400	Parc. 2/4	R\$ 576,68	1	R\$ 576,68
Eletrozema Ltda	26.404.731/0028-06	69571	Bicicleta Houston aro 26 Super Forte	Unid	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00
A 7 Produtos de Papelaria Ltda.	06.226.691/0001-22	307	Tonner 12A 7405 p/ impressora Lexmark original	Unid	R\$ 620,00	1	R\$ 620,00
			Papel A4 c/ 10 resmas 210x297mm 75g/m² Papel branco da Marca: Copimax	Cx	R\$ 110,00	5	R\$ 550,00
			Fita Facit T 120 - polietileno Corrigível F218 p/ máquina de escrever eletrica Facit Mods TLXX Dimensões 8mm x 160m Facit 8000/9401.	Unid	R\$ 22,40	4	R\$ 89,60
MTF - Menezes D. Água Mineral Ltda	00.886.981/0001-16	3256	Água Mineral 20 Lts	Unid	R\$ 3,00	100	R\$ 300,00
			Água Mineral Copo de 300ml. Com 48 Unid	Cx	R\$ 11,00	10	R\$ 110,00

Construtora Projecar Ltda	04374585/0001-60	196	Elaboração do Projeto da Construção	Serv	R\$ 29.640,00		R\$ 29.640,00
JNC IDM - Instituto de Direito Municipal	03.395.397/0001-40	2371	Inscrição III Cong. Mineiro de Direito Municipal	Serv	R\$ 430,00	2	R\$ 860,00
Oswaldo Adão de Oliveira	25.823.568/0001/33	618	Nota de Empenho	Unid	R\$ 0,70	1.800	R\$ 1.260,00
Silveira & Informática Prod. de Infor. Ltda.	04.943.960/0001-46	630	Memória 512 Mb	Unid	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
Dakara Veículos e Peças	07.103.006/0002-14	5094	Optikleen	Pç	R\$ 1,95	1	R\$ 1,95
			Aditivo	Pç	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00
			Lanterna Conj	Pç	R\$ 149,00	1	R\$ 149,00
			Filtro Cj	Pç	R\$ 40,50	1	R\$ 40,50
			Filtro De Ar	Pç	R\$ 58,00	1	R\$ 58,00
			Hsw Spray Ar Condicionado	Pç	R\$ 54,00	1	R\$ 54,00
			Kit Pastilha Fluid	Pç	R\$ 268,05	1	R\$ 268,05
			Mão De Obra Mecânica	Serv	R\$ 241,50	1	R\$ 241,50
			Mão De Obra Serviços De Terceiros	Serv	R\$ 28,00	1	R\$ 28,00
Bernardes & Malheiro Ltda	03.140.072/0001-22	4858	Canela em Casca 10 Gr.	Unid	R\$ 0,46	300	R\$ 138,00
			Desinfetante Pinho Sol de 500ml	Unid	R\$ 1,99	30	R\$ 59,70
			Leite em caixinha (1 X 12) desnatado Centenário	Cx	R\$ 17,88	5	R\$ 89,40
			Leite em caixinha (1 X 12) integral Centenário	Cx	R\$ 17,88	5	R\$ 89,40
			Requeijão Cremoso Nestlé (copo 250 g)	Unid	R\$ 2,89	5	R\$ 14,45
Sandra Regina Poloni Correa	04.861.825/0001-51	8	Achocolatado em pó 800g Toddy	Unid	R\$ 5,79	5	R\$ 28,95
			Açúcar Cristal (6X5 KG) Caeté	Fardo	R\$ 28,59	2	57,18
			Água Mineral c/ gás de 500ml (c/ 12 unid) Schincariol	Fardo	R\$ 10,90	10	R\$ 109,00
			Amaciante Confort de 500ml	Unid	R\$ 1,64	10	R\$ 16,40
			Cappuccino Light 140G Tijucano	Unid	R\$ 4,48	5	R\$ 22,40
			Detergente neutro (500ml) Limpol	Unid	R\$ 0,90	10	R\$ 9,00
			Dipirona sódica 500mg.gotas 10ml Novalgina	Unid	R\$ 5,10	5	R\$ 25,50
			Esponja de lã de aço Pct c/ 8 unid 60g Bombril	Unid	R\$ 1,59	5	R\$ 7,95
			Filtro de papel para café nº103,40 unid.Mellita	Unid	R\$ 1,83	10	R\$ 18,30
			Gás de cozinha 13kg	Unid	R\$ 31,50	1	R\$ 31,50
		Guardanapo de papel 33 x 30 pacote	Unid	R\$ 1,20	50	R\$ 60,00	
		9	Limpador de limpeza em geral - 500ml Ajax Fresh Lemon	Unid	R\$ 2,39	15	R\$ 35,85
			Limpador de vidros cristal (frasco de 500ml) Veja Vidrex	Unid	R\$ 3,18	10	R\$ 31,80
			Limpador diário de todos os pisos 500ml - Optimum Lavanda Johnson	Unid	R\$ 2,84	15	R\$ 42,60
			Limpador de uso geral - Veja Multi-uso laranja (frasco de 500ml)	Unid	R\$ 2,08	20	R\$ 41,60
			Maionese 197 X 7g/7ml D`Ajuda	Cx	R\$ 6,05	1	R\$ 6,05
			Margarina cremosa c/sal 500g Qualy	Unid	R\$ 2,20	3	R\$ 6,60
			Margarina light de 500g Qualy	Unid	R\$ 2,20	3	R\$ 6,60

		Molho tipo cat chup 197 X 7g/7ml D`Ajuda	Cx	R\$ 5,49	2	R\$ 10,98
		Papel Higiênico (1x4) de 60mx10cm Carinho	Fardo	R\$ 2,05	20	R\$ 41,00
		Pano de chão (saco branco)	Unid	R\$ 1,49	10	R\$ 14,90
		Requeijão cremoso light (copo 250g) Nestlé	Unid	R\$ 3,40	5	R\$ 17,00
	10	Rodo de encerar medio 40cm	Unid	R\$ 3,44	2	R\$ 6,88
		Sabão em Barra (5x1) Ypê	Pct	R\$ 2,37	5	R\$ 11,85
		Sabão em pó (500g) OMO	Unid	R\$ 2,99	10	R\$ 29,90
		Saco de lixo 30 litros (1x10) Mega Fort 59cm x 62cm c/ 10 unidades.	Pct	R\$ 1,67	30	R\$ 50,10
		Sal de Fruta efervescente 100g Eno	Unid	R\$ 6,55	5	R\$ 32,75
		Suco de caju (garrafa de 500ml) Maguary	Unid	R\$ 1,69	100	R\$ 169,00
		Suco de Maracujá(garrafa de 500ml) Maguary	Unid	R\$ 3,37	30	R\$ 101,10
		Suco em pó de 45g Tang	Unid	R\$ 0,59	300	R\$ 177,00
		Vassoura de Nylon p/ limpeza	Unid	R\$ 3,64	3	R\$ 10,92
Antônio Valter Kuntz		044.160.308-43	Serviços prestados no processo Licitatório	Serv		
Samir Alouan Bernardes	047.780.916-20	Serviços prestados no processo Licitatório	Serv			R\$ 500,00